
発行：就実教育実践研究センター
〒703－8516 岡山市中区西川原 1－6－1
就実大学・就実短期大学内
E-mail : kyoken-c@shujitsu.ac.jp
http//:www.shujitsu.ac.jp

親子ふれあいタイム

皆さま，こんにちは．就実教育実践研究センター長の藤田知里と申します．2023 年度，最初のふれあい通信をお届けす
ることができました．社会状況も落ち着いてきまして，当センターの子育て支援事業企画，「ふれあいタイム」の対面での
実施も大変順調です．ところで，昨年度には本学 A 館と B 館の間にステキな中庭が完成しました．就実こども園の子ども
たちも遊びにきてくれています．ぜひ，地域の親子の方々にも気軽に来学いただき，学生らと共に季節の植物を楽しみ，
寛いでいただけたら幸いです．今後も地域子育て支援の拠点として皆様方のお役に立つことができるよう，センター員一同，
努力してまいります．くれぐ れもよろしくお願いいたします．  （就実教育実践研究センター長 藤田知里）

就実教育実践研究センター 子育て支援事業

第４回「親子ふれあいタイム」のお知らせ

第５回「親子ふれあいタイム」の予告

『七夕飾りを作ろう（仮題） 』　 ７月1日（土）  10:00～11:30（予定）

◎日時：2023年 6月 17日（土）  13:30～15:00
◎内容：お父さんに，絵本の面白さ・奥深さを体験するひとときをお贈りします．もちろん，

          お母さんもご参加いただけます．

＊詳しくは、就実教育実践研究センターのホームページをご覧ください。QRコードはこちら→

就実教育実践研究センター 子育て支援事業

第１回・第２回「親子ふれあいタイム」の様子　　　

５月 10 日（水）に 2023 年度第１回目の親子ふれあいタイム「ゆったりまったり 

ふれあいガーデン」を開催しました．室内には手作りおもちゃや遊具を，

中庭には水遊びやしゃぼん玉遊びをそれぞれ用意して，親子でゆったりとふれ合っていただきました．

第２回目は，５月 30 日（火）に「カモン，baby 就実」を開催しました。

初等教育学科の小西淳子教授のゼミナールに所属する４年生が，手作り楽器や感触遊びができる

手作りおもちゃやなどを用意して，赤ちゃんと一緒にふれあって遊びました。

2023 年 6 月 7 日 発行｜第 106 号

5 月 30 日「カモン，baby 就実」5月 10 日「ゆったりまったりふれあいガーデン」

『絵本はおれにまかせろ！２』


